www.jornalemdia.com.brSábado, 13 de abril de 2024 13

TERRENO  VEM  VIVER
Vendo  com 140m² localizado na Avenida Guatambus,
ao lado do número 126. O terreno está todo cercado.
Para mais informações, favor contatar: 9 9996-6128.

                                                                                                                                        (27/04)

VENDO
Chevrolet PRISMA JOY MPFI 1.0 8V, Flex, 4P,

Cinza, Manual,Completo, Ano 17/17
R$ 44.000,00

Fone: (11) 9.9597-0570
EDITAL  DE  CITAÇÃO

Processo Digital nº: 1000550-63.2021.8.26.0447
Classe – Assunto: Usucapião - Usucapião Extraordinária

Requerente: Edileide Neto da Silva e outros
EDITAL DE CITAÇÃO – PRAZO DE 20 DIAS, expedido nos autos

da Ação de Usucapião, PROCESSO Nº 1000550-63.2021.8.26.0447
O(A) MM. Juiz(a) de Direito da Vara Única, do Foro de Pinhalzinho, Estado

de São Paulo, Dr(a). Fábio Franco de Camargo, na forma da Lei, etc.
FAZ SABER que por este MM. Juízo se processa uma Ação de Usucapião

Extraordinária, requerida por Genival Oscar de Lima, e sua esposa Edileide
Neto da Silva, e Daniel Paulo Veronez e sua esposa Ellen Cristina de Araújo
Veronez, tendo por objeto usucapir umimóvel, localizado no Bairro da
Cachoeirinha II, Pinhalzinho/SP, com área de 10.063,61m² (dez mil e
sessenta e três metros quadrados e sessenta e um decímetros quadrados), e
perímetro de 485,01 m (quatrocentos e oitenta e cinco metros e um cen-
tímetro), que segue descrito: Inicia-se a descrição deste perímetro no vér-
tice -P-0001, de coordenadas N7.484.030,23m e E 340.783,73m; deste
segue confrontando com a propriedade de Adão Pedro Stracci e sua esposa
Soeli Aparecida de Moraes Stracci, com azimute de 189°55'34" por uma
distância de 11,43m até o vértice -P-0002, de coordenadas N
7.484.018,97m e E 340.781,76m;deste segue, com azimute de 161°56'33"
por uma distância de 20,31m até o vértice -P-0003, de coordenadas N
7.483.999,66m e E 340.788,05m; deste segue, comazimute de 164°59'12"
por uma distância de 9,00m até o vértice -P-0004, de coordenadas N
7.483.990,97m e E340.790,38m; deste segue, com azimute de 169°36'51"
por uma distância de 12,68m até o vértice-P-0005, de coordenadas N
7.483.978,50m e E 340.792,67m; deste segue, com azimute de158°01'11"
por uma distância de 7,23m até o vértice -P-0006, de coordenadas N
7.483.971,80me E 340.795,37m; deste segue, comazimute de 170°55'15"
por uma distância de 9,19m até o vértice -P-0007, de coordenadas N
7.483.962,73m e E 340.796,82m; deste segue confrontando com a pro-
priedade de Estrada Municipal, com azimute de 268°11'36" por uma dis-
tância de129,78m até o vértice - P-0008, de coordenadas N 7.483.958,64m
e E 340.667,10m; deste segue, com azimute de 265°21'37" por uma dis-
tância de 32,83m até o vértice -P-0009, de coordenadas N 7.483.955,98m
e E 340.634,38m; deste segue, com azimute de 268°33'18" por uma dis-
tância de 29,43m até o vértice -P-0010, de coordenadas N 7.483.955,24m
e E 340.604,96m; deste segue, com azimute de 317°22'34" por uma dis-
tância de 1,29m até o vértice -P-0011, de coordenadas N 7.483.956,19m
e E 340.604,09m; deste segue, comazimute de 352°30'54" por uma distân-
cia de 14,11m até o vértice -P-0012, de coordenadas N 7.483.970,18m e
E340.602,25m; deste segue, com azimute de 6°16'24" por uma distância
de 15,12m até o vértice-P-0013, de coordenadas N 7.483.985,20m e E
340.603,90m; deste segue, com azimute de43°44'54" por uma distância de
2,92m até o vértice -P-0014, de coordenadas N 7.483.987,32meE
340.605,92m; deste segue, comazimute de 0°14'09" por uma distância de
8,63m até o vértice-P-0015, de coordenadas N 7.483.995,94m e E
340.605,96m; deste segue confrontando com a propriedade de Ivan Américo
de Freitas com azimute de 78°40'39" por uma distância de 41,67maté o
vértice - P-0016, de coordenadas N 7.484.004,12m e E 340.646,81m;
deste segue, com azimute de 78°52'57" por uma distância de 42,71m até o
vértice -P-0017, de coordenadas N7.484.012,36m e E 340.688,72m; des-
te segue confrontando com a propriedade de João Natalino Soares, com
azimute de 79°20'39" por uma distância de 64,63m até o vértice - P-0018,
de coordenadas N 7.484.024,31m e E 340.752,23m; deste segue confron-
tando com a propriedade de Werick Luan Moreira da Silva, com azimute
79°20'40" por uma distância de 32,05m até o vértice -P-0001, ponto
inicial da descrição deste perímetro. Assim, alegam os Requerentes, em
síntese, que há mais de 15 anos, mediante cessão de direitos de posse, vem,
exercendo de forma mansa, pacífica e ininterrupta, com animus domini, a
posse sobre a área usucapienda. Pela presente ficam os terceiros interessa-
dos, certos, incertos e desconhecidos, citados e intimados de todos os
termos da referida ação para, querendo, contestar a presente demanda no
prazo de 15 dias, que começara a fluir a partir da publicação deste Edital,
que terá prazo de 20 dias, sob pena de reputarem-se verdadeiros os fatos
afirmados pelos requerentes. Não sendo contestada a ação, os réus serão
considerados revéis. Será o presente edital, por extrato, afixado e publica-
do na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Pinhalzinho,
aos 11 de janeiro de 2024.                                                            (13 e 20/4)

(6
 e

 1
3/

4)

EDITAL DE  CONVOCAÇÃO  DE  ASSEMBLEIA  GERAL
EXTRAORDINÁRIA DA  ASSOCIAÇÃO  DOS MORADORES

DO  CONDOMÍNIO  JARDIM  FLAMBOYAN
Senhores(as) Associados(as),

Na qualidade de presidente desta associação, CONVOCO  os
senhores(as) para a Assembleia Geral Extraordinária da Associa-
ção dos Moradores do Condomínio Jardim Flamboyan, que se reali-
zará no dia 11 de maio de 2024, nas dependências desta, cujo endereço
fica na Rodovia Capitão Balduíno, Km 100, bairro Curitibanos, Bragança
Paulista/SP., CEP: 12.924-846, especificamente na quadra Poliesportiva,
em 1ª (primeira) chamada e convocação às 17h.30m., com compare-
cimento do quórum exigido, e as 18h.00m. em 2ª (segunda) chamada
e convocação, com o número de representantes presentes, conforme
disciplinado pelo Estatuto, para tratarem das seguintes ordens do dia:

1.  Aclamação do Presidente e Secretário da Assembleia para dirigi-la;
2. Apresentação e Aprovação do projeto da portaria e da execução

dessa obra;
3. Apresentação e Aprovação do projeto da nova academia e da exe-

cução dessa obra;
4. Apresentação e Aprovação do projeto do espaço de convivência/

salão de festas e sua execução;
5. Discussão e Aprovação da mudança da data de vencimento do boleto

da Taxa Associativa mensal;
6. Melhorias na Associação;
7. Notificações das obras Irregulares;

É necessário aos senhores(as) associados(as) não proprietários se fa-
zerem representar na assembleia ora convocada por procuração devida-
mente assinada.

É de extrema importância o comparecimento dos Srs.(as) para poder-
mos deliberar de forma urgente os assuntos citados acima. O não compa-
recimento se dará em total concordância nas decisões da maioria
presente.

Os(as) Associados(as) em atraso nos pagamentos de suas taxas
associativas/condominiais, sendo ordinárias e/ou extraordinárias e das mul-
tas que lhes tenham sido impostas por infração e/ou inobservância do
Estatuto Social e Regimento Interno poderão participar da assembleia,
porém, não poderão votar nas deliberações.

Bragança Paulista, 13 de abril de 2024.

José Carlos Carone  - Presidente

A Santher, líder na pro-
dução de bens de consumo,
está com uma oportunidade
para Ajudante Geral (Fabri-
cação) na fábrica em Bra-
gança Paulista, localizada na
Rodovia Capitão Barduíno,
Km 98.

DESAFIOS:
 - Apoiar nas paradas de

máquinas, limpeza de tan-
ques e equipamentos;

 - Realizar as atividades
inerentes à limpeza, arruma-
ção e organização diária do
setor fabril;

 - Trabalho em altura e
espaço confinado.

Os interessados em con-
correr à vaga devem ter en-
sino médio completo, e en-
viar seus currículos para o e-
mail: recrutamento@santher.

Empresa Santher está
com vaga para Ajudante

Geral (Fabricação)
com.br,  mencionando o tí-
tulo da vaga.

A empresa oferece: Ti-
cket Alimentação, Vale Re-
feição, Convênio Farmácia e
Ótica, Convênio Médico,
Assistência Odontológi-
ca, ônibus fretado, Gym-
pass, desconto em produtos,
PLR e Seguro de Vida.

Vale ressaltar que a
Santher é uma empresa ad-
ministrada pelas japonesas
Daio Paper e Marubeni Cor-
poration, com mais de 85
anos de história, e uma uni-
dade em Bragança Paulista.

O Sindicato do Papel de Bragança Paulista, sob a
coordenação do presidente Antônio Bugalu, realiza-
rá, na próxima segunda-feira, 15 de abril, mais uma
seleção de entrevistas para a contratação de novos co-
laboradores para uma empresa multinacional no ramo
logístico. Há dezenas de vagas disponíveis em diver-
sos cargos, tais como auxiliar logístico, conferente,
controlador de estoque, inventariante, entre outros.
As entrevistas ocorrerão durante todo o dia, come-
çando de manhã, das 9h, às 12h, e no período da tarde,
das 14h às 16h. A sede do sindicato, local do proces-
so seletivo, fica localizada na Av. Eusébio Savaio, 730,
na Vila Santa Libânia. É necessário que os candidatos
compareçam com currículo atualizado e documentos
pessoais em mãos. Lembrando que as vagas são para
ambos os sexos (homens e mulheres), podendo parti-
cipar da seleção de entrevistas.

Entrevista de
Emprego no Sindicato
do Papel de Bragança

na segunda-feira

Sexta-feira, 5
- Josepha Mendes de Lima,

aos 86 anos. Residia no Agudo.
- Haidee Idaide Padilha

Balboa, aos 70 anos. Residia no
Jardim do Lago.

- Apparecida Rizzardo da Sil-
va, aos 76 anos. Residia no La-
vapés.

- Rogério de Freitas, aos 53
anos. Residia no Toró.

- Luiza Maschk, aos 94 anos.
Residia no Jardim Recreio.

- Ignez Magiolino Correa, aos
88 anos. Residia no Lavapés.

- Marcelo Ferreira da Silva,
aos 54 anos. Residia no Jardim
da Fraternidade.

- Sebastião Luiz dos Santos,
aos 83 anos. Residia no Jardim
Águas Claras.

- Ismael Aparecido da Silva,
aos 54 anos. Residia no Parque
Brasil.

- Augusto Aparecido Jose do
Carmo, aos 76 anos. Residia em
Lambari-MG.

Sábado, 6
 - Maria Lúcia Moreira dos

Santos, aos 63 anos. Residia em
Toledo-MG.

 - Ivete Alves da Silva, aos 60
anos. Residia no Julieta Cristina.

 - Faustina Apparecida de Oli-
veira, aos 60 anos. Residia na
Hípica Jaguari.

 - Antônia de Azevedo Sebasti-
ão, aos 76 anos. Residia no Par-
que Brasil.

 - José Benedito Leme. Resi-
dia em Petrópolis-RJ.

 - Maria Lúcia Popp, aos 74
anos. Residia no Jardim São

De acordo com a Secom (Secretaria Municipal de
Comunicação), entre os dias 5 e 11 de abril,
foram realizados 28 sepultamentos. Confira:

Miguel.
 - Elines Lúcia Marchesoni,

aos 88 anos. Residia no Centro.
 - Maria de Lourdes Costa

Mimessi, aos 93 anos. Residia
na Vila Municipal.

 - Jovair Domingues, aos 62
anos. Residia no Guaripocaba.

Domingo, 7
- Maria Imaculada de Azevedo

Dias, aos 92 anos. Residia na Hí-
pica Jaguari.

- Tiago Souza Silva, aos 36
anos. Residia no Residencial
Piemonte.

- Durvalina Alves dos Santos,
aos 64 anos. Residia no Jardim
Nova América.

- Tereza de Souza Cunha, aos
74 anos. Residia na Vila Bianchi.

Segunda-feira, 8
 - Sheila Aparecida de Olivei-

ra, aos 34 anos. Residia no To-
rozinho.

Terça-feira, 9
 - Lázara da Glória Leme Solis,

aos 92 anos. Residia na Vila
Aparecida.

 - Leda Márcia de Oliveira
Fagundes, aos 61 anos. Residia
no Conjunto Habitacional
Henedina Cortez.

Quarta-feira, 10
- Paulo Donizete Ortiz de

Camargo, aos 41 anos. Residia
na Marina.

Quinta-feira, 11
- Rosângela de Bellis, aos 60

anos. Residia na Vila Mariana.

EDITAL  DE  CITAÇÃO
Processo Digital nº: 1000056-38.2020.8.26.0447
Classe – Assunto: Usucapião - Usucapião Ordinária
Requerente: Marilene Teixeira Felix e outro

EDITAL DE CITAÇÃO – PRAZO DE 20 DIAS, expedido nos
autos da Ação de Usucapião, PROCESSO Nº 1000056-
38.2020.8.26.0447

O MM. Juiz de Direito da Vara Única, do Foro de Pinhalzinho, Estado
de São Paulo, Dr. Fábio Franco de Camargo, na forma da Lei, etc.,

FAZ SABER a eventuais réus ausentes, incertos, desconhecidos e
demais interessados, bemcomo seus cônjuges e/ou sucessores, que Thaywane
Teixeira Feliz Janotti e Marilene Teixeira Felix ajuizaram ação de
USUCAPIÃO, na qual alegam que por si e por seus antecessores, há mais
de 10 (dez) anos, vêm mantendo a posse de forma localizada, mansa,
pacífica, contínua, sem oposição e com "animus domini", sobre um Terre-
no Urbano com área de 139,86m2, localizado na Rua Florêncio Domingues,
Centro,Pinhalzinho, Estado de São Paulo, cujas medidas constam do mapa
e memorial descritivo acostados aos autos, com as seguintes característi-
cas, divisas e confrontações. O imóvel inicia junto ao marco 1, descrito
em planta anexa, localizado do lado ímpar da Rua Florêncio Domingues a
13,83 metros (treze metros e oitenta e três centímetros) da intersecção
com a Rua Eusébio Fornari e no quarteirão formado pela Rua Mathilde
Franco de Godoi e Rua da Praça Silvio de Campos. Do vértice 1 segue em
direção até o vértice 2 no azimute 52°32'58", em uma distância de 15,84m,
confrontando com Cristóvão de Godoi Filho, CPF: 016.473.398-12,
RG: 13.002.338-3, por divisa com Muro; do vértice 2 segue em direção
até o vértice 3 no azimute 128°56'27", em uma distância de 8,65m,
confrontando com Marilene Teixeira Felix CPF: 992.998.018-00,
RG:11.833.771 SSP/SP,  Thaywane Teixeira Felix Janotti CPF:
480.547.928-08, RG:58.438.222-4, por divisa com Muro; do vértice 3
segue em direção até o vértice 4 no azimute 233°17'16", emuma distância
de 9,62m, confrontando com Luciana Aparecida Rodrigues, CPF:
251.401.078-05, RG: 29.718.194-4, por divisa com Muro; do vértice 4
segue em direção até o vértice 5 no azimute 232°13'16", em uma distância
de 8,14m, confrontando com Luciana Aparecida Rodrigues,
CPF:251.401.078-05, RG: 29.718.194-4, por divisa comMuro; finalmente
do vértice 5 segue até o vértice 1, (início da descrição), no azimute de
321°42'40", na extensão de 8,34 m, confrontando com Rua Florêncio
Domingues, fechando assim uma área de 139,86m². Pelo presente edital,
ficam citados os terceiros interessados, incertos e desconhecidos, para,
querendo, contestarem a referida ação no prazo de 15 (quinze) dias,
após a expiração do prazo de 20 dias da publicação deste no "DJE",
cientes que, não o fazendo, serão tidos como verdadeiros os fatos alegados
na inicial e nomeado curador especial em caso de revelia, nos termos do
artigo 257, IV do CPC. Não sendo contestada a ação, o réu será conside-
rado revel, caso em que ser-lhe-á nomeado curador especial. Será o pre-
sente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA
MAIS. Dado e passado nesta cidade de Pinhalzinho, aos 08 de fevereiro de
2024.                                                                                               (13/4)

Sr. SERGIO SANTOS DE JESUS - CTPS 8567110
- Série 0500 - SP

Esgotados nossos recursos de localização e tendo em vista encontrar-se
em local não sabido, convidamos o Sr. SERGIO SANTOS DE JESUS,
portador da CTPS 8567110 - Série 0500-SP, a comparecer em nosso
escritório, a fim de retornar ao emprego ou justificar as faltas desde 03/01/
2024, dentro do prazo de 72hs a partir desta publicação, sob pena de ficar
rescindido, automaticamente, o contrato de trabalho, nos termos do art.
482 da CLT.

São Paulo,
Salvatore Petruso Supermercados Papai Ltda.
CNPJ: 45.602.315/0002-28
Rua Doutor Freitas, 777 - Matadouro - Bragança Paulista-SP (13/3)

Anuncie nos
classificados
9 4934-0020